
 
УКРАЇНА 

ВИЖНИЦЬКА РАЙОННА РАДА 

ЧЕРНІВЕЦЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ТРИДЦЯТЬ ПЕРША СЕСІЯ  VIІ  СКЛИКАННЯ 

Р І Ш Е Н Н Я  №119-31/19 

24 жовтня 2019  року м. Вижниця 

Про підтримку заяви Львівської обласної  

ради щодо неприпустимості відведення сил  

і засобів Збройних сил України, інших  

утворених відповідно до законів України   

військових правоохоронних органів  

спеціального призначення, Міністерства  

внутрішніх справ України, Національної  

поліції України, розвідувальних органів  

України, від меж тимчасово окупованих  

територій у Донецькій та Луганській областях 

 

Керуючись ч. 2. ст. 43 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», розглянувши заяву Львівської обласної ради щодо неприпустимості 

відведення сил і засобів Збройних сил України, інших утворених відповідно 

до законів України  військових правоохоронних органів спеціального 

призначення, Міністерства внутрішніх справ України, Національної поліції 

України, розвідувальних органів України, від меж тимчасово окупованих 

територій у Донецькій та Луганській, враховуючи рекомендації постійної 

комісії районної ради з питань регламенту, депутатської діяльності, етики, 

законності і захисту прав громадян, районна рада 

ВИРІШИЛА: 

1. Підтримати заяву Львівської обласної ради щодо неприпустимості 

відведення сил і засобів Збройних сил України, інших утворених відповідно 

до законів України  військових правоохоронних органів спеціального 

призначення, Міністерства внутрішніх справ України, Національної поліції 

України, розвідувальних органів України, від меж тимчасово окупованих 

територій у Донецькій та Луганській областях (додається).    

2. Це рішення направити до Президента України, Міністра оборони 

України, начальника Генерального штабу Збройних Сил України. 

3. Організацію виконання рішення покласти на керуючого справами  

районної  ради  Івоняка Г.С. 

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника 

голови районної ради  Вірсту С.Д. 

 

 

Голова районної ради                     М. Андрюк 



ЗАЯВА 

Львівська обласна рада щодо неприпустимості відведення сил і засобів  

Збройних сил України, інших утворених відповідно до законів України 

 військових правоохоронних органів спеціального призначення,  

Міністерства внутрішніх справ України, Національної поліції України, 

розвідувальних органів України, від меж тимчасово окупованих  

територій у Донецькій та Луганській областях 

 

Ми, депутати Львівської обласної ради, заявляємо про неприпустимість 

проанонсованих 01.10.2019 року Президентом України Володимиром 

Зеленським заходів з відведення сил і засобів (особового складу та 

спеціалістів окремих підрозділів, військових частин, зброї, бойової техніки, 

спеціальних і транспортних засобів, засобів зв’язку та телекомунікацій, 

матеріально-технічних засобів) Збройних Сил України, інших утворених 

відповідно до законів України військових формувань (Служби безпеки 

України, Державної служби спеціального зв’язку та захисту інформації 

України, Національної гвардії України, Державної прикордонної служби 

України, Управління державної охорони України, Державної спеціальної 

служби транспорту), правоохоронних органів спеціального призначення, 

Міністерства внутрішніх справ України, Національної поліції України, 

розвідувальних органів України, задіяних до здійснення заходів із 

забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної 

агресії Російської Федерації у Донецькій і Луганській областях, що здійснює 

Генеральний штаб Збройних Сил України. 

Нагадуємо Президентові України Володимирові Зеленському про те, що 

цілями державної політики із забезпечення державного суверенітету України 

на тимчасово окупованих територіях у Донецькій і Луганській областях є 

звільнення тимчасово окупованих територій у Донецькій і Луганській 

областях і відновлення на цих територіях конституційного ладу. 

Наголошуємо, що факт остаточного виведення та повної відсутності всіх 

збройних формувань Російської Федерації у Донецькій і Луганській областях 

у порядку, визначеному Законом України “Про особливості державної 

політики із забезпечення державного суверенітету України на тимчасово 

окупованих територіях у Донецькій та Луганській областях”, встановлюється 

Міністром оборони України та Міністром внутрішніх справ України шляхом 

спільного подання Президентові України, який виключно на цій підставі 

приймає відповідне рішення. 

Лише в такому порядку може стартувати завершення заходів із 

забезпечення національної безпеки й оборони, відсічі та стримування 

збройної агресії Російської Федерації в Донецькій і Луганській областях, 

визначене окремими рішеннями Верховного Головнокомандувача Збройних 

Сил України. 

Підкреслюємо, що втручання будь-яких осіб, незалежно від посади,  у 

тому числі учасників різних тристоронніх контактних груп, Міністра 

зовнішніх справ України, керівників Офісу Президента України, в управління 

заходами із забезпечення національної безпеки й оборони, відсічі та 



стримування збройної агресії Російської Федерації у Донецькій і Луганській 

областях не допускається. 

Проанонсований 01.10.2019 року Президентом України Володимиром 

Зеленським приклад успішного відведення військ на ділянці фактичної лінії 

розмежування сторін, що проходить в околицях Станиці-Луганської 

Луганської області, не відповідає дійсності, оскільки представники 

окупаційної адміністрації Російської Федерації не виконали жодних вимог 

тристоронньої контактної групи, а життя та безпека жителів вказаного 

населеного пункту перебувають під серйозною загрозою. 

Закликаємо Президента України, Міністра оборони України, начальника 

Генерального штабу Збройних Сил України захищати невіддільне суверенне 

право України на відновлення та збереження її територіальної цілісності в 

межах міжнародно визнаного державного кордону, включаючи територію 

Автономної Республіки Крим і міста Севастополя. 
 

 

Прийнято на  

тридцять першій сесії Вижницької 

районної ради 

сьомого скликання  від 24.10.2019 р. 

 
 

 

 
 


